
PATVIRTINTA 

Vilniaus Gabijos gimnazijos 

direktoriaus 2020 m. rugsėjo 24  d. 

įsakymu Nr. V-6 

 

VILNIAUS GABIJOS GIMNAZIJOS TĖVŲ KOMITETO NUOSTATAI 

 

  I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Gabijos gimnazijos (toliau – Gimnazija) tėvų komitetas (toliau – 

Komitetas) – mokyklos savivaldos institucija, vienijanti klasių tėvų komiteto pirmininkus ir 

atstovaujanti atskiros klasės interesams. 

2.  Tėvų komitetas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Gimnazijos veiklos dokumentais, tėvų komiteto nuostatais ir kitais teisės aktais. 

 

II. KOMITETO STRUKTŪRA IR VEIKLA 

 

3. Atstovai į Komitetą renkami klasės tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) susirinkime 

kiekvienų mokslo metų pradžioje iš trijų asmenų. 

4. Komiteto veiklai koordinuoti trejų metų kadencijai renkamas Tėvų komiteto  

pirmininkas, jo pavaduotojas ir sekretorius. Rinkimai vyksta pirmojo posėdžio metu atviru 

balsavimu. 

5. Veiklos forma – visų klasės tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) kontaktinis arba 

virtualus susirinkimas, kuriame sprendimai priimamai paprasta balsų dauguma. 

6. Pirmininkas organizuoja komiteto veiklą, šaukia posėdžius (atstovai informuojami 

elektroniniu būdu ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas) ir jiems pirmininkauja. 

7. Komiteto posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 2 kartus per mokslo metus. Reikalui 

esant gali būti sušauktas neeilinis posėdis 

8. Tėvų komiteto posėdis gali būti integruotas į Gimnazijos tarybos posėdį. 

9. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų Komiteto narių.  Sprendimai 

priimami pasitarime dalyvaujančių Komiteto narių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius tolygiai, 

lemiamą balsą turi Komiteto pirmininko balsas. 

10. Apie posėdžiuose aptartus klausimus ir priimtus nutarimus klasės tėvų komiteto 

pirmininkas informuoja klasės tėvų bendruomenę. 

11. klasės tėvų komiteto pirmininkas informuoja klasės mokinių tėvus apie Komiteto 

veiklą klasės tėvų susirinkime vieną kartą per mokslo metus. 

 

III. KOMITETO KOMPETENCIJOS 

 

12. Bendradarbiavimo. Bendrauja ir bendradarbiaujama su mokyklos vadovybe, 

klasės vadovu ir Gimnazijos taryba, sprendžiant aktualius ugdymo(si), saugios aplinkos kūrimo, 

pozityvaus mikroklimato klausimus. Svarsto klasės tėvų pageidavimus, teikia siūlymus Mokyklos 

tarybai. 

13. Koordinavimo. Koordinuoja tėvų įtaką įgyvendinant klasės veiklos programą bei 

pozityvias mokinio, bendradarbiaujančios klasės  taisykles.  

14. Informavimo. Informuoja klasės tėvus apie Gimnazijos tarybos priimtus nutarimus. 

15. Pagalbos. Teikia intelektinę pagalbą, bendraudami su klasių vadovais, padeda 

spręsti klasės veiklos, mokinių ugdymo, pozityvaus mikroklimato ir saugios aplinkos kūrimo 

klausimus, teikia siūlymus Gimnazijos tarybai ir direktoriui. Skatina klasės tradicijų kūrimą ir 

puoselėjimą, telkia klasės tėvus organizuojant kultūrinius bei edukacinius projektus. 

16. Delegavimo. Deleguoja atstovus į kitas mokyklos savivaldos struktūras 

(gimnazijos tarybą). 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



21. Komiteto nuostatai gali būti keičiami Komiteto iniciatyva, mokyklos administracijos 

iniciatyva. 

22. Komiteto nario atsistatydinus renkamas naujas tėvų komiteto narys vadovaujantis 

šiuose nuostatuose nustatyta rinkimų tvarka. 

23. Komiteto nariai įsipareigoja neviešinti konfidencialios informacijos (asmens 

duomenų ir kt. asmeninės Gimnazijos  bendruomenės narių informacijos be asmens / gimnazijos 

leidimo). 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 


